

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5 (17) Lutego 1860 Roku.
Piątek.

N^o 45.

Jutro, ŚŚ. Konstancji P. M. i Symeona B. M.

Wczoraj w Kościele XX. *Reformatów*, na Nabożeństwie odprawionem przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, celebrował Summę JW. JX. Hr. *Plater*, Biskup Mosynopolitański, Suffragan Łowicki, a Kazanie miał O. *Bronisław* Kapucyn.

Nabożeństwo 40-godzinne na cześć N. SAKRAMENTU, odprawiane będzie przez trzy dni zapust, w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — Dwór CESARSKI przywdział żałobę na dni 15, poczynając od d. 15/30, *Stycznia*, z okoliczności skonu J. C. W. Wielkiej-Xiężnej *Stefanji* Badeńskiej.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutek przedstawienia Rady Znak honorowego nieskazitelnej służby, NAJMIŁOŚCIWIEJ udzielił raczył takowe Znaki niżej wymienionym Urzędnikom różnych Władz Królestwa Polskiego: Za lat LV: Senatorowi Ogólnego Zebrania Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, Prezesowi Komissji Emerytalnej i Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczyńnych, Rady Tajnemu Alexandrowi *Dmitriew*. Za lat XLV: Podsekretarzowi Stanu przy Radzie Administracyjnej, Rzeczy wistemu Rady Stanu Alexandrowi *Petrow*. Za lat XL: Archiwście Trybunału Cyw: Gub: Augustowskiej Wydziału Igo, Sekretarzowi Kolleg: Ignacemu *Nowowiejskiemu*. Za lat XXXV: Kontrolerowi Jeneralnemu Prezydującemu w Najwyższej Izbie Obrachunkowej i Prezesowi Rady Instytutu Alexandryńskiego Wychowania Panien w Nowej Alexandrii, Senatorowi, Rady Tajnemu Janowi *Funduklejowi*. Za lat XXV: Sekretarzowi Stanu przy Radzie Admin: i Redaktorowi w Głównym Gazety Rządowej Królestwa Polskiego, Rzec: Rady Stanu Janowi *Karnickiemu*. Członkowi Warsz: Depart: Rządzącego Senatu, Rzec: Rady Stanu Jakóbowi *Strzeszewskiemu*. Członkowi Warsz: Depart: Rządzącego Senatu, Rzec: Rady Stanu Wincen: *Prądzińskiemu*. P. o. Naczelnego Prokuratora Xgo Depart: Rządzącego Senatu, Rzec: Rady Stanu Felixowi *Rosińskiemu*. Prezesowi Tryb: Cyw: w Warszawie, Rady Stanu Janowi *Kwiatkowskiemu*. Referentowi Xgo Depart: Rządzącego Senatu, Rady Stanu Fran: *Piątkowskiemu*. P. o. Rady Najw: Izby Obrach:, Rady Stanu Felixowi *Miaskowskiemu*. P. o. Gubernatora Cyw: Gub: Płockiej, Rady Stanu Ignacemu *Bońkowskiemu*. Dyrektorowi Wydziału Wyznań w K. R. S. W. i D., Rady Stanu Walentemu *Solnickiemu*. Członkowi Hon: Rady Lekarskiej i Naczelnemu Lekarzowi Szpitala Śgo ŁAZARZA w Warszawie, Doktorowi Medycyny, Rady Kolleg: Henrykowi *Podoskiemu*. Naczelnemu Sekretarzowi IXgo Depart: Rządzącego Senatu, Rady Kolleg: Stan: *Buczyńskiemu*. Zastępcy Sędziego Sądu Krym: Gub: Radomskiej, Rady Kolleg: Józefowi *Kalinowskiemu*. Sędziemu Iej Instancji, p. o. Pisarza Kancellarii Ziemiańskiej Gub: Radomskiej w Kielcach, Rady Kolleg: Grzegorzowi *Juszyńskiemu*. P. o. Radnego Magistrata m. Warszawy, Rady Kolleg: Eleuterowi *Sliżewskiemu*. Rady

Dyrekeji Ubezpieczeń, Kamerjunktur, Rady Kolleg: Wacławowi *Luszczewskiemu*. P. o. Rady Prawnego w K. R. S. W. i D., Rady Kolleg: Józefowi *Augustynowiczowi*. P. o. Sędziego Sądu Appelac:, Rady Dworu Konstan: *Potockiemu*. P. o. Assesora Naczelnika Buchalterji w Naj: Izbie Obrach:, Rady Dworu Adamowi *Piotrowskiemu*. P. o. Prezydenta m. Lublina, Rady Dworu Józefowi *Białoblockiemu*. P. o. Budowniczego Gubernjalnego Gub: Augustowskiej, Rady Dworu Karolowi *Majerskiemu*. P. o. Naczelnika Powiatu Przasnyskiego, Rady Dworu Józefowi *Hann*. Starszemu Pomoconikowi Naczelnika Wydziału Spisu i Zaciągu Wojskowego, Assesorowi Kolleg: Michałowi *Tworowskiemu*. P. o. Rewizora Skarbowego Okręgu Zamojskiego w Gubernaji Lubelskiej, Assesorowi Kollegialnemu Maciejowi *Cieleckiemu*. (D. c. n.).

JW. Jenerał-Lejtnant *Karpow*, Pochodny Ataman Pułków Kozackich Iszej Armji, powrócił z Augustowa.

JW. Jenerał-Major *Sinielnikow*, Jenerał-Intendent Iszej Armji, wyjechał do Kowna.

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak-Przedm:, o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo Bractwa Śtej BARBARY; na które, toż Bractwo zaprasza.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Konstancji z Sołtykiewiczów *Kowalskiej*, odbędzie się za spokój jej duszy żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 11tej z rana; na które, pozostały Mąż, Familję i Przyjacioł zaprasza.

Jutro, w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za dusze małżonków: ś. p. Konstancji, Igo ślubu *Kochańskiej*, 2go *Zylińskiej*, oraz ś. p. Alexandra *Zylińskiego*, Rady Stanu, i Marszałka Powiatu Trockiego, zmarłych w ciągu roku zeszłego w Gub: Wilcńskiej. Na Nabożeństwo to, zamieszkały Syn w Warszawie, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w 4tą smutną rocznicę śmierci ś. p. Józefy-Marji z Nowakowskich *Fruzińskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój Jej duszy, w Kościele OO. *Kapucynów*, o godz: 11tej z rana; na które, pozostały Mąż z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

Jutro, o godz: 10tej z rana, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana *Zacharjastewicza*, odbędzie się za spokój Jego duszy żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Augustjanów*; na które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Familję, Przyjacioł i Znajomych zaprasza.

Antoni *Kowalski*, Magister Obojga Praw, Mecenasa i Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, opatrzoney ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 61, wczoraj zakończył doczesne życie. Pograżeni w smutku Syn i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjacioł, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

W r. z. w czasie od dnia 1go Lipca do 31go Grudnia, następujący Duchowni uznani zostali za ukwalifikowanych do posiadania beneficjów: Z Archi-Diecezji Warszawskiej: XX: Adam Nowakowski, Hipolit Niwiński, Sylwester Bednarski, Antoni Dołęgowski, Stan: Piekalski, Tadeusz Rikjewski, Fran: Jasienowski, Fran: Niedzielski, Antoni Guciewicz, Hieronim Palle i Wine: Grodzicki. Z Diecezji Lubelskiej: X. Paweł Żarski. Z Diecezji Kujawsko-Kaliskiej: XX: Jan Stawicki, Teofil Strączyński, Antoni Kozłowski, Lucjan Tymieniecki, Maciej Grzankowski, Piotr Sokółowski, Ludwik Rominowski, Józef Nowacki, Andrzej Cabański i Wawrzyniec Centt. Z Diecezji Podlaskiej: XX: Julian Jerzanowski i Wincenty Siemicki. Z Diecezji Płockiej: XX: Jan Morawski, Antoni Dąbrowski i Hilary Rakowski. Z Diecezji Rieleckiej: XX: Ignacy Zachorski, Józef Kwiątkowski i Wine: Popiel. W tymże czasie ponużeni zostali na wyższe stopnie: Z Archi-Diecezji Warszawskiej: XX: Gronczewski, na Dziekana Dekanatu Gościńskiego; Walenty Nowak, na Proboszcza w Bednarach; Antoni Szmidel, na Proboszcza w Krośniewicach, i Hieronim Palle, na Proboszcza w Sobocie. Z Diecezji Lubelskiej: X. Ignacy Szpott, na Proboszcza w Miedrzycy. Z Diecezji Kujawsko-Kaliskiej: XX: Wojciech Rogoziński, na Kanonika Kollegjaty Kaliskiej; Andrzej Wągrowski, na Kanonika Kollegjaty Kaliskiej; Emeryk Skarżyński, na Proboszcza w Sędziewicach; Wawrz: Centt, na Proboszcza w Sulejowie; Marcin Wachowicz, na Proboszcza w Niedoślinie, i Józef Górski, na Proboszcza w Ossyakowie. Z Diecezji Podlaskiej: X. Józef Krasuski, na Proboszcza w Uhrsku. Z Diecezji Sandomierskiej: XX: Józef Janicki, na Prałata Dziekana Kapituły Katedralnej; Jacek Haraziński, na Prałata Archi-Dyakona Kapituły Katedralnej; Antoni Zwolenski, na Prałata Scholastyka Kapituły Katedralnej; Jakób Gierasiński, na Prałata Rustosza Kapituły Katedralnej; Piotr Gawroński, na 4go Kanonika Kapituły Katedralnej; Melchior Buliński, na 5go Kanonika Kapituły Katedralnej; Jan Krupiński, na 6go Kanonika Kapituły Katedralnej; Alex: Małanowicz, na 7go Kanonika Kapituły Katedralnej; Józef Szpaderski, na Profesora Akademii Duchownej w Warszawie; Teofil Jakubowski, na Dziekana Dekanatu Jedlińskiego; Fran: Hampel, na Dziekana Dekanatu Skrzyńskiego; Józef Janicki, na Proboszcza w Rzy; Jakób Gierasiński, na Proboszcza w Trójcy; Rajetan Zieliński, na Proboszcza w Wrzeszczowie, i Jan Lisowski, na Proboszcza w Wieniawie. Z Diecezji Płockiej: XX: Leon Rzyczkowski, na Proboszcza w Ostrowi, i Jan Żórawski, na Proboszcza w Czerwińsku. Z Diecezji Rieleckiej: XX: Ignacy Skupieński, na Dziekana Dekanatu Skalskiego; Tomasz Włodek, na Proboszcza w Szczekocinach; Antoni Kamiński, na Proboszcza w Szcaworyżu, i Józef Kwiątkowski, na Proboszcza w Rogowie. Z Diecezji Augustowskiej: XX: Jan Martyszewski, na Dziekana Dekanatu Maryampolskiego; Wincent: Kalinowski, na Proboszcza w Janówce; Wine: Bobrowski, na Proboszcza w Daukszach, i Antoni Tymiański, na Proboszcza w Jorytem. W Zgromadzeniu XX, Franciszkanów: XX: Julian Ościk, na Przełożonego Klasztoru w Warszawie; Fran: Wołyniec, na Przełożonego Klasztoru w Lagiewnikach; Pius Kłemański, na Przełożonego Klasztoru w Warce; Eleazar Wyszomierski, na Przełożonego Klasztoru w Dobrzyniu; Augustyn Dudziński, na Przełożonego Klasztoru w Steżycy; Sebastyan Martyniński, na Przełożonego Klasztoru w Kaliszu; Jakób Jachlewski, na Przełożonego Klasztoru w Pyzdrach; Anasztazy Goszczyński, na Przełożonego Klasztoru w Radziejowie; Klement Brzozowski, na Przełożonego Klasztoru w Nieszawie; Tomasz Kamiński, na Przełożonego Klasztoru w Radomsku; Andrzej Marczyk, na Przełożonego Klasztoru w Bełchatowie; Benedykt Wronikowski, na Przełożonego Klasztoru w Smardzewicach; Benedykt Żurobski, na Przełożonego Klasztoru w Zawichocie; Fran: Kamiński, na Przełożonego Klasztoru w Nowem-Mieście Korczynnie; Grzegorz Kryplewski, na Przełożonego Klasztoru w Chęcinach; Antoni Sautewski, na Przełożonego Klasztoru w Puszczy-Solskiej, i Bernard Dągowski, na Przełożonego Klasztoru w Górecku. W Zgromadzeniu XX, Karmelitów Trzewickowych: XX: Maksymilian Wołański, na Prowincjała; Piotr Ochlewski, na Przełożonego Klasztoru w Oboarach; Onufry Osiański, na Przełożonego Klasztoru w Warszawie; Augustyn Jajko, na Przełożonego Klasztoru w Lipiu; Marcelli Rzeszotarski, na Przełożonego Klasztoru w Płońsku; Franciszek Kuśmierski, na Przełożonego Klasztoru w Rłodawie; Leon Winkowski, na Przełożonego Klasztoru w Trutawie; Fortunat Jajko, na Przełożonego Klasztoru w Gulowskiej-Woli, i Rajetan Schröder, na Przełożonego Klasztoru w Wasoszu. W Zgromadzeniu XX, Karmelitów Bosych: XX: Kalixt Waszczuk, na Prowincjała; Ed-

ward Stankiewicz, na Definitora 1go i Sekretarza Prowincji; Teodor Galczyński, na Definitora 3go; Albert Lesniewski, na Definitora 4go; Leonard Popielecki, na Przełożonego Klasztoru w Lublinie; Florjan Piskorski, na Przełożonego Klasztoru w Warszawie, i Walerjan Surtell, na Przełożonego Klasztoru w Zakrzewie. W Zgromadzeniu XX, Bernardynów Prowincji p. w. Niepokalanego Pożęcia N. MARJI Panny: XX: Eustachy Pleśnarowicz, na Prowincjała, (powtórnie); Hieronim Willamowicz, na Przełożonego Klasztoru w Lublinie; Salwator Raczorowski, na Przełożonego Klasztoru w Radomiu; Piotr Zbrożek, na Przełożonego Klasztoru w Opatowie; Benedykt Piotrowski, na Przełożonego Klasztoru w Łukowie; Damian Drożdżał, na Przełożonego Klasztoru w Kazanowie; Sylwester Grzybowski, na Przełożonego Klasztoru w Rarczówce; Serafin Słomiankiewicz, na Przełożonego w Rodecznicy; Joachim Nizner, na Przełożonego Klasztoru w Wielkiej-Woli; Walerjan Bański, na Przełożonego Klasztoru w Józefowie; Rajmund Gurzyński, na Przełożonego Klasztoru w Krzeslinie; Eustachy Szott, na Przełożonego Klasztoru w Jeleńcu, i Ubald Zukiewicz, na Przełożonego Klasztoru w Kobyłce. W Zgromadzeniu XX, Bernardynów Prowincji p. w. N. MARJI Panny Anielskiej: XX: Jan Polomski, na Przełożonego Klasztoru w Warszawie; Salwator Sikorski, na Przełożonego Klasztoru w Łęczycy; Mikołaj Trudniewski, na Przełożonego Klasztoru w Czernikowie; Ludwik Filmuth, na Przełożonego Klasztoru w Kole; Alojzy Raniewski, na Przełożonego Klasztoru w Warcie; Hieronim Motylewski, na Przełożonego Klasztoru w Złoczewie; Tymoteusz Sokolnicki, na Przełożonego Klasztoru w Widawie; Paschalis Błażejewski, na Przełożonego Klasztoru w Przyrowie, i Jan Nowak, na Przełożonego Klasztoru w Strzegomiu. W Zgromadzeniu XX: Filipatow Prowincji p. w. N. MARJI Panny Anielskiej: XX: Relip Józwick, na Przełożonego Klasztoru w Jędrzejowie; Erazm Józefowski, na Przełożonego Klasztoru w Stopnicy; Wine: Markiewicz, na Przełożonego Klasztoru w Sandomierzu; Arseni Elgett, na Przełożonego Klasztoru w Solcu; Ludwik Bożentowicz, na Przełożonego Klasztoru w Kaźmierzu, i Euzebi Michalski, na Przełożonego Klasztoru w Chełmie.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich. — Podaje do wiadomości, iż w ciągu miesiąca Stycznia r. b. wpłynęło do Kasy Dozoru Bóżniczego: A. Tytułem ofiar dobrowolnych, od PP.: Natana Altszuler, k. 9; Jan-ka Fernebok, k. 27; S. M. Weinholtz, przez P. S. Fiederbauma, rs. 50; Chai Bornstein rs. 10; J. M. Epstein, rs. 2; Mordki Polakiewicz, rs. 1; Lewka Moszczyc, k. 9; Szamy Weikler, k. 18; Cypy Cohn, k. 21; Sury Goldwasser, k. 6; Hersza Rosensahl, k. 27; Frajdy Galanter, k. 18; Natana Eierweiss, k. 9; J. M. Lewin z Pińska, rs. 486 k. 40; Symchy Stücggold, k. 21; W. B. Brestyckier, k. 91; Mendla Krystal, k. 9; Rochmy Kirszenstein, k. 9; Zelmana Cohn, rs. 3; SSSorów Myny Rosenberg, rs. 50; Szył Czerniaków, rs. 1 k. 75; Abrama Petersiele, k. 27; A. Braunstein z Winnicy, rs. 2 k. 70; Reizli Rubinlicht, kop: 27; Lai Dessau, k. 27; Jakóba Chaima Bernstein na stały fundusz obrotowy pożyczki bezprocentowej, rs. 200; Wolfa Cyterspieler, k. 9; Izraela Rubinlicht, k. 51; Wolfa Mendelsohn, k. 21; Lewka Baennwoll, rs. 6 k. 75; Majera Lipszytz, rs. 3 k. 15; Szai Rothband, kop: 9; Józefa Bresloer, kop: 18; Leizera Kruk, rs. 15; Abrama Kleinman, k. 9; Szulima Feiertak, k. 9. B) Ze skarbon przy ucztach weselnych i innych uroczystościach kursujących, za pośrednictwem uproszonych, PP.: B. Cohn z Łęczycy, k. 90; Nachmana Braun, rs. 1 k. 33; M. Regelman, rs. 5 k. 16; R. Buchweitz, rs. 1 k. 50; Adolfa Muszkat, rs. 3 k. 24; Franciszki Cohn, rs. 3 k. 16; ogółem wpłynęło rs. 911 kop: 85, prócz innych stałych ofiar i składek periodycznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężnego, tak z wpływu powyższych ofiar, jakoteż z innych funduszy, podług złożonych już Magistratowi wykazów: A) Biednym i podupadłym w liczbie osób

69; B) Chorym za obrębem Szpitala 31. C) Chorym chronicznie 90. D) Położnicom 17; razem wspierano osób w liczbie 207. — Prezydujący, M. Feinkind.

Nakładem węgarni i składu nut muzycznych E. *Wende et Comp.*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost handlu W. *Dobrycza*, wyszły nowe kontredanse p. t. „*Les Barlesques*” skomponowane na fortepjan i ofiarowane W. *Zofji Meller*, przez Lud. *Kadlera*, cena k. 30; tudzież nowe kontredanse, ułożone na fortepjan z motywów ulubionej opery „*Koń Szpizowy*” i ofiarowane W. *Pannie Zofji Pietkowskiej*, przez *Józefa Jareckiego*, cena k. 30. Oba te tańce znajdują się także we wszystkich składach nut w Warszawie; zaś na prowincji: u *St. Arctza* w Lublinie, u *Stablewskiego* w Płocku, u *Możdżeńskigo* w Kielcach, u *Hurtiga* i u *Bühla* w Kaliszu.

Miasto Radom przejęte ważnością tej nowej Instytucji jaką jest Instytut Muzyczny, nie pominęło sposobności przyczynienia się chociaż w części do powiększenia jej funduszu. Resursa bowiem Radomska na tenże cel dała w lokalu swoim w dniu 4ym b. m. bal, którego kosztąco do urządzenia i oświetlenia lokalu, oraz muzyki, z jej własnych funduszy zostały zaspokojone, a całkowity wpływ za bilety po potrąceniu jedynie wydatków na druk biletów i zaproszeń, przeznaczony jest na ustanowienie stypendjów protektorskich w Instytucie Muzycznym. Pierwszy to raz od zawiązania się Resursy Radomskiej, na tym dopiero balu, było tak liczne zebranie, bo liczba obecnych osób dochodziła siedmiuset, a byłaby jeszcze wyższą, gdyby nie ta okoliczność, że wielu Obywateli udało się do Warszawy na ogólne zebranie Towarzystwa Rolniczego. Bawiono się ochotczo, a tańce rozpoczęte o godzinie 9ej wieczorem, przeciągnęły się do godziny 5ej z rana. Tak liczne zebranie osób i zwiększenie dochodu z balu, zawdzięczyć należy *J.W. Hr. Oppermann*, Gubernatorowi Cywilnemu, który popierając zawsze wszelkie zabawy publiczne, obecnie jeszcze jako Prezes Resursy, rozesał od siebie blisko tysiąc zaproszeń nie tylko w Radomiu lecz i po Powiatach całej Gubernji, przy których to zaproszeniach dołączone było 2,600 biletów po kop. 75. Doład dochód z balu tego nie obliczony, gdyż z prowincji nie masz jeszcze wiadomości jaka ilość biletów została przyjętą i zapłaconą, za wsze jednak spodziewać się należy, że wystarczy on na utworzenie kilku stypendjów protektorskich po rs. 300. Po zamknięciu obrachunku wpływów, o liczbie całkowitego dochodu donieść nieomieszkaemy.

Węgarnia *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy Miodowej pod Nr 481, otrzymała następujące nowości literackie: *X. J. B. Delert*: Modlitwa jako wielki środek do zbawienia, Poznań, 1859, kop: 35. *Wł. Syrokomla*: Wyrok Jana-Kazimierza, dramat historyczny w 4ch aktach, Warszawa, 1860, kop: 75. *Złoty Ołtarzyk* mniejszy, zawierający nowy zbiór Modlitw od Kościoła Rzymsko-Katolickiego wiernym zaleconych, Wilno, 1860, kop: 75. *Pamiętnik Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego*, wydawany za upoważnieniem Rządu, Redaktor główny *Dr Dybek*, 1860, zeszyt 1, z przedpłatą na 1—12, rs. 4. *Stan Bogusławski*: Tak się dzieje czyli życie nad stan, komedia w 3ch aktach, Warszawa, 1860, kop: 45.

P. Cherrier, nabył w Moskwie dawny *Hotel Chevalier*, i otworzył takowy na nowo wraz z restauracją, której kuchnia zostaje pod jego własnym zarządem.

W Odessie zwraca uwagę wszystkich zakład fotograficzny, w którym współkę ma *P. Rodkiewicz*, znany już z podróży swojej na wschód w charakterze fotografa, z *Hr. Alexandrem Branickim* odbytej. Zakład ten urządzony na wielką skalę, współzawodniczy z najpierwszemi Europejskimi, a wychodzące z niego odbicia, nie tylko już portretów, ale dzieł rozleglejszego rozmiaru, wywołują ogólne zadowolenie. Między innymi, bawiący tamże jeden z Obywateli, nabył z tego rodzaju fotografii zburzenie Jerozolimy *Kaubacha* i *Metting Howarta*, z zamiarem złożenia ich na tutejszej wystawie krajowej Sztuk Pięknych, dla współzawodniczenia z pracami tego rodzaju Pana *Karola Bayera*.

Z Wilna, 26go Styca: — To co lat dawnych pisałem o Wileńskich maskaradach, powtórzyć muszę i w r. b.; brak domia dowcipnie intrygujących, masek charakterystycznych; tańce podejrzaney czystości Hiszpano-Turko-Krako-wskich indywiduów, oto wszystko przy natłoczonyj sali wyfrakowaną młodzieżą; dodać tu tylko muszę jako nowość, fakt maskaradowy, którego naoczny w d. 23 z. m. byłem świadkiem. Osobie zamężnej w czarnem dominie z towarzyszką po salach chodzącej, ubliżył nieznaną jej weale młodzieniec, mąż i znajomi domina, dali surowe młodzieńcowi, jak się oni wyrażali (napomnienie), i to w obec licznego kółka widzów, przyklaskujących czyn podobny; który jak się zdaje przekroczył prawidła maskaradowe, i w żaden sposób intryga nazwanym być nie może; było to bowiem lekceważenie honoru przyzwoitej kobiety.

Wspominając o różnorodnych zakładach, należy nam także donieść, i o tem, że *P. Kuliński*, wydoskonalony w sztuce nożowniczej, tak w kraju jak i zagranicą, gdzie nawet przewodniczył w warsztatach, wyrabia obecnie w Warszawie, składane scyzoryki, narzędzia ostre dla rzemieślników, nożyczki, i t. p. Również ostrzy, szlifuje wyżej wspomniane przedmioty; mieszka przy ulicy Widok Nr 1566. Dla ułatwienia komunikowania się z nim, nadmieniamy, iż wszelkie obstalunki do ostrzenia i szlifowania przyjmują się w handlu *P. Wajczyńskiego*, pod Nr 416b, przy ulicy Wierzbowej.

Niedawno bo w ostatnim kwartale r. z. opuściło prasę drukarską dzieło: *Zasady Pszczolnictwa*, zastosowane do konstrukcji ula ramowego, uwieńczonego na Wystawie Łowickiej w r. 1859 wielkim medalem srebrnym. Napisał je z własnego trzydziesto-letniego doświadczenia *X. Jan Dolinowski*, jeden z najznakomitszych pszczolarzy polskich. Dzieło to przełożone już zostało na język niemiecki i rosyjski, co okazuje prawdziwą jego wartość, dla tego też zwracamy uwagę Czytelników naszych przy nadchodzącej wiosnie i rozpoczynających się niedługo pracach pszczolarskich, na ul ramowy *X. Dolinowskiego*, z którego w r. z., jak pisze wynalazca, przecięciowo otrzymał po 5 rojów i po 53 funty miodu i wosku, a który to ul dokładnie już opisany we wspomnianem wyżej dziele, kosztującym rs. 1 kop: 50 (złp. 10), a będącem na składzie w węgarni *Gustawa Gebethnera i Spółki* przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w Warszawie.

Pod Nrem 2677 przy ulicy Bednarskiej, otworzony został za konsensem Magistratu m. Warszawy z d. 26/25 Grudnia 1859 r., Kantor Stręczek Składających, utrzymywany przez *Ludwika Jasińskiego*.

Oddział drogi żelaznej Petersbursko-Warszawskiej, w odcinku od Pskowa do Ostrowa, otwartym został w d. 27 Stycz: (8 Lutego).

W dniu wczorajszym Członkowie Kassy wsparcia podupadłych Farmaceutów, oraz wdów i sierot po Farmaceutach pozostałych, wydawali obiad w Hotelu Europejskim dla JW. Radey Stanu *Heinrich*, celem podziękowania, za podanie pierwszej myśli, utworzenia tej tak zbawiennej Instytucji. Obiad ten zaszczycony obecnością JW. Głównego Inspektora Służby Zdrowia w Królestwie Polskiem, i gotowość z jaką wszyscy Członkowie pragnęli okazać swą wdzięczność pierwotnemu jej założycielowi, najlepiej dowodzi szczerzej sympatji i koniecznej potrzeby utworzenia wspólnej kassy, dla ludzi pracujących w zawodzie jednym z najmłodniejszych i tyle potrzebnym, a częstokroć pozbawionych z rodzinami, koniecznych środków utrzymania.

W. Dyrektorze! Dowiedziawszy się, iż gmach zwany Domem Zdrowia, przeznaczony na pomieszczenie Insty: Muzy:, wymagać będzie reparacji, a chcąc choć słabym podwodem mych uczuć dla pięknej myśli przez W. Pana podjętej, wywiązać się z ciągnącego każdego świętego obowiązku wspomnienia wedle stanu i możliwości nowo-powstającej Instytucji, považam się listem niniejszym zaoferować na rzecz Instytutu Muzycznego zobowiązanie moje opatrywania na zimę bezpłatnie przez 6 lat wszystkich pieców w pokojach przez Instytut zajmowanych; dokonywania wszelkich nowych robót żduńskich, jakiby w tychże 6u latach zaszła potrzeba z opuszczeniem 35 procentów od summy kosztorysem oznaczonej, wreszcie postawienia bezpłatnie pieca porcelanowego, z materiałem kaflanym, żelaznem i mosiądzem, wielkości odpowiedniej wartości rs. 75 (zł. 500), w sali posiedzeń Instytutu, lub innej wedle uznania W. Dyrektora. Proszę przyjąć wyraz najgłębszego szacunku i poważania. — *Mikołaj Winnicki*, właściciel fabryki pieców na Solcu pod Nr 2914.

Nakładem składu nót muzycz: *R. Friedleina*, przy uli: Senators: N° 460, wyszły Nowego układu Kontredanse, p.n. *Le Prince Impérial; Nouveau Quadrille Français; Théorie et Musique composées par la Société Académique des Professeurs de Danse de Paris, Artistes du Théâtre Imperial de l'Opéra; Accepté par Sa Majesté l'Impératrice Eugénie*. Wydanie zatem tych Kontredansy jest oryginalne i niezmiennie, tak pod względem teorii jak i układu muzyki, jakie Towarzystwo Akademiczne Professorów Tańca w Paryżu, najpierwsi Artyści Teatru Cesarskiego Opery wydali. Cena tych Kontredansów kop: 45. Nabyć można we wszystkich księgarniach i składach muzycznych tak w Warszawie jak i na prowincji.

Zapowiedziane nadzien dzisiejszy dopełnienie obrzędu eksekucyjnego wystawienia pod pręgiem Jana *Więclawskiego* i Apolonji *Czerniewiczowej*, za rozmyślnie zabójstwo, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót ciężkich po lat 12; *Czerniewiczowa* w zakładach fabrycznych, a *Więclawski*, w kopalniach, wyrokiem Sudu Kryminalnego Gub: Warszawskiej prawnym skazanych, odłożone zostało na dzień jutrzejszy na godzinę 11tą z rana.

Dnia 14go b.m. otwartą została w Krakowie, wystawa tegoroczna obrazów w salach Towarzystwa Sztuk Pięknych w domu Barona *Larysza*, przy ulicy Brackiej.

Znowu donosimy o nowych owocach pracy jednego z młodych ale utalentowanych Kompozytorów. Nakładem bowiem litografji P. Juljana *Müllera*, przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. *Reformatów*, N° 20, wyszły trzy Śpiewy z towarzyszeniem fortepjanu, przez *Gustawa Roguskiego*, bawiącego obecnie dla kształcenia się w zawodzie muzycznym za granicą. Śpiewy te są do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie, oraz na prowincji u *Arzta* w Lublinie, u *Orzełbranda* w Wilnie, u *Stablewskiego* w Płocku i u *Rabinowicza* w Białym-Stoku, po kop: 30.

Wczoraj oglądaliśmy obrzymie kowadło (pod młot parowy), odlane w giserni żelaza P. Konstantego *Rudzkiego*, wzniesionej niedawno przy warsztatach Żelugji Parowej. Odlew ten, prawdziwą jest chlubahą do zakładu, ważąc albowiem około 200 centnarów, jest niemal największą sztuką, jaka dotychczas w Warszawie odlaną była. Ludzie fachowi oceniając trudności wykonania podobnej sztuki, przyznają, że to prawdziwy chrzest techniczny, jaki gisernia przez ten odlew dostała i najlepsza odpowiedź wątpię, aby tych rozmiarów odlew mogły być w Warszawie wykonywane.

U Karola *Nias* w Bruxelli, robią pióra z *aluminium* (glinu). Są one lekkie i nie rdzewieją nigdy.

Cyrk jeźdźców sztucznych P. *Wollschlager*, który jest spodziewany w ciągu r. b. w Warszawie, bawi obecnie w Bruxelli. Jest to ten sam, który dowiedziawszy się o pogorzeli Cyрку *Hinne* w Warszawie, dał na jego korzyść w Berlinie, świetne przedstawienie.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Balcie *Gizella*, przywołani zostali: Panna *Freitag* i Pan *Antoni Tarowski* po 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 57; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 74, wartość kuponu rs. 1 kop: 51¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 86, wartość kuponu kop: 9.

ANGLJA. *London*, 12go Lutego. — Dwór przesiedlił się wczoraj z Windsoru do pałacu Buckingham. Pierwsze przyjęcie w tym sezonie będzie miało miejsce we Środe, w pałacu St. James. — Słychać, iż opóźnienie w przedstawieniu traktatu handlowego i budżetu pochodziło ztąd, iż Lord *Palmerston*, miał nadzieję zawiadomienia poprzednio Izb, iż Francja zaniechała swych projektów względem Sabaudji. Wypadek negocjacji jednak w tym przedmiocie, nie odpowiedział oczekiwaniom Naczelnika Gabinetu Angielskiego. — Dzienniki Angielskie, oddają w ogóle wielkie pochwały projektom finansowym P. *Gladstone*. (Ind: Bel:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 13go Lutego. — Odpowiedź Austrii na 4ry propozycje Angielskie, odeszła, i będzie zakomunikowaną Lordowi *Russel*, przez Hr: *Appony*. Jest ona przeczącą, ale wymotywowaną; stanowczą, ale grzeczną. Austria oświadcza w niej między innemi, że chce się trzymać traktatów Villafranca i Zürichskiego, a co do Wenecji nie potrzebuje ani rady ani gwarancji żadnego Mocarstwa i potrafi tam utrzymać porządek i obronić ją od wszelkiej napaści wewnątrz. W końcu dodaje, że wojny nie wywoła i nie da do niej powodu, ale protestuje przeciw wszystkiemu, co rewolucja podaje za fakt dokonany. — Słychać, że Francja zaniechała projektu przyłączenia Hrabstwa Nicei. Przedstawienia An-

gli i innych Mocarstw miały także wpłynąć na to postanowienie. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 12go Lutego.* — Dnia dzisiejszego brak ważniejszych wiadomości z Paryża. Kraży tu tylko ciągle pogłoska, o niejakiem oddziaływaniu polityki francuskiej, która odsuwa się od Piemontu, a przechyla ku PAPIEŻOWI, oraz Mocarstwom i Xiążętom, wspólną z nim sprawę mającym. Jako symptomat tego zwrotu ze strony Francji, poczytują także niektórzy wznoszące się manifestacje i środki anti-separatystowskie w prowincjach, które mają być odłączone od Piemontu. — Polityka *Napoleona IIIgo*, względem krucjaty Klerykalnej, i Legitymistowskiej, jest dość jasną i zadowalającą tych, którzy się obawiali jakiegokolwiek starcia. Jeżeli niektóre umysły ciasne i słabe przejęły się zbytnią obawą względem losu owej nieszczęśliwej Władzy Świeckiej, tak złośliwie na śmierć skazywanej przez rewolucjonistów, z drugiej strony znówu nastąpiła reakcja w umysłach prawych i niezawisłych, które nie za najstosowniejsze uznały takowe rozwinięcie broni Duchownej, dla sprawy czysto-politycznej. Ten duch cierpliwości spowodował wzbronienie dziennikowi *Constitutionnel* ogłoszenia dalszej części jego odpowiedzi, na artykuł Orleańskiego Biskupa *Xda Dupanloup*. — Dziś odbyła się w Tuilerjach Rada Ministrów pod przewodnictwem Cesarza. Cesarzowa była obecną na radzie. — Zarząd marynarki polecił wybudować 5 statków transportowych, przeznaczonych wyłącznie do przewożenia koni i odpowiednio urządzonych. — Były Reprezentant Sardyński przy tutejszym dworze *P. Desambrois*, doręczył dziś Cesarzowi listy odwołujące go z Poselstwa. — Ma być zbudowaną kolej łącząca Rochefort z Nantes i Napoleon-Vendée, oraz odnoga kolei z Saintes do Angoulême. (Nord).

HISZPANJA. *Madryt, 13go Lutego.* — Rozkaz dzienny Marszałka *O'Donnel* zawiadamia, iż działać będzie dalej zaczepnie, dopóki nieprzyjacieli nie zda się na łaskę. Hiszpanja, mówi Marszałek, pragnie pomścić zniewagi doznane, i być wynagrodzoną za swe ofiary. — Trofea w Tetuanie zabrane, przywieziono do Madrytu, a ludność przyjęła je z radością. (Nord).

WŁOCHY. — Ważne wiadomości, mogące wpłynąć na dalszy rozwój wypadków, nadchodzą z Turynu. Rząd Piemontki po kilkukrotnych naradach i przy spółdziałaniu PP. *Buoncompagni*, *Farini* i *Ricasoli*, postanowił zażądać od Państw Włoch Środkowych, nowego wyrażenia swych życzeń, aby następnie bez zwłoki, przystąpić do wcielenia, jeśli odpowiedź wypadnie twierdząca. Przed powzięciem tego postanowienia, długo roztrząsano pytanie, czy należy żądać votum od Zgromadzeń już istniejących, czy też zwołać nowych wyborców. Piemont przychylił się do pierwszego sposobu, a *Farini* podzielał to zdanie, ale *Ricasoli* był przeciwnego mniemania, i dawał pierwszeństwo drugiemu sposobowi, opartemu w prawdzie na podstawie obszerniejszej, ale mającemu tę niedogodność, że podawał w podejrzenie powagę moralną późniejszych decyzji. Po niejakiem negocjacjach i depeszy wyjaśniającej przesłanej z Turynu do Florencji, gdzie ciągle przebywa *P. Ricasoli*, Naczelnik Rządu Toskańskiego zgodził się na propozycję Rządu Sardyńskiego. Jeśli Zgromadzenia zapytane, oświadczą się tak jak pierwszym razem za przyłączeniem, Sardynja bezwzględnie obejmie w posiadanie oddające się

jej kraje, a okólnik przesłany przez Ministra spraw zagranicznych do Mocarstw, wyjaśni powody tego kroku. W skutku tych postanowień, Hr: *Arese*, który właściwie miał się udać do Paryża, otrzymał rozkaz wstrzymania się. Wiadomości powyższe, jakkolwiek nie urzędowe, pochodzą z źródła dość wiarogodnego. W Paryżu nie spodziewano się bynajmniej takiego usposobienia ze strony Rządu Sardyńskiego. Owszem sądzono, że Gabinet Sardyński ustępując przed moralnym wpływem Francji, nie przedsięweźmie nic takiego, co by nie zyskało wyraźnego potwierdzenia Gabinetów Paryżkiego i Londyńskiego. — Korrespondencje z Rzymu donoszą, że ogłoszenie wydane przez tamecznego dowódcę wojsk Francuskich, w celu zapobieżenia wszelkim manifestacjom podczas karnawału, wywołało coraz wzrastające niezadowolenie ludności. Obawiać się należy, aby tak zbyt uczynna surowość nie zniweczyła lub przynajmniej nie osłabiła wpływu moralnego, jaki zyskać sobie potrafiła w Rzymie załoga Francuska. — Z Wenecji donoszą, że na równinach Vincencji, ma być urządzony obóz obserwacyjny 25,000 ludzi. — Zapewniają, że breve ekskomunikacji *Wiktora-Emmanuela*, będzie ogłoszone zaraz po przyłączeniu Bolonji i Romanji do Państwa Sardyńskiego. Przy tej okoliczności, cały Kościół Sgo PROTETRA, będzie obity kirem, jak to przepisuje caremoniał w razie kiedy ekskomunikacja dotyka głowy ukoronowanej. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, *14go Lutego.* — Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Niższej, Lord *J. Russel*, zapowiedział przedstawić niłu reformy, 1, 2 lub 5 Marca. Na interpellację zaś, *P. Griffith* oświadczył, że nie wie czy przedsięwzięto środki dla doprowadzenia armji francuskiej do stanu czynnego. Sądzi on, że jazda została zredukowaną, i dla tego konieczne należało zapełnić powstałe ztąd ubytki. — W Izbie Wyższej, Lord *Granville*, interpellowany między innemi przez Lorda *Derby*, oświadczył, że korrespondencja z Francją w przedmiocie Sabaudji prowadzi się. To co zakomunikował Izbie w przeszłym tygodniu, stanowi ostatnią odpowiedź *Napoleona*.

Biuro *Reutersa* donosi, że jedno z Mocarstw oświadczyło *P. Thouvenel*, że nie może uważać za zadawalniającą propozycję Angielskich względem rozwiązania sprawy Włoskiej, i że ze swej strony proponuje porozumienie się na konferencji pięciu Mocarstw.

LONDYN, *15go Lutego.* — *Daily News* donosi, że przyjaciele Lorda *Derby*, na zebraniu wczoraj odbytem, postanowili nie przychylić się do zwaleni Gabinetu, ale oponować budżetowi w 3ch punktach: podatku dochodowym, zniesieniu podatku od papieru i ułatwieniu licencji na wyrób piwa, a traktatowi handlowemu z Francją w artykule dotyczącym wywozu węgla.

WIENIĘ, *15go Lutego.* — Zapewniają że źródła autentycznego, że ogłoszona przez dzienniki analiza przypuszczalnej odpowiedzi Austrii na ostatnią depeszę Pana *Thouvenel*, nie opiera się na żadnym dokumencie Austriackim.

KOPENHAGA, *14go Lutego.* — Biskup *Monrad* oświadczył się gotowym do utworzenia nowego Gabinetu, i w końcu bieżącego tygodnia przybędzie tu z Paryża.

PARYŻ, *14go Lutego.* — *Gazette de France* otrzymała drugie ostrzeżenie. (Schl: Ztg).

Gdańsk, 11 Lutego 1860 r. — Sprzedano w ciągu tygodnia łąszków: pszenicy 220, żyta 65, jęczmienia 40, grochu 40, owsa 5 i 18 centnarów czerwonej koniczyny. Płacono za łąszk pszenicy wagi hol: od 128 do 131/2 fun., guld: prus: od 450 do 475, czyli za korzec Warsz: od 241 do 248 fun., licząc na monetę polską, od złp. 36 gr. 24 do złp. 38 gr. 12; za łąszk w. h. od 132 do 134 1/5 f., gul: pr: od 460 do 500, czyli za korzec War: od 249 do 253 f., od złp. 37 gr. 3 do złp. 40 gr. 9; za łąszk żyta w. h. 125 f., gul: pr: 300, czyli za korzec War: 235 f., złp. 26 gr. 1; za łąszk jęczmienia w. h. od 105 do 113 f., gul: pr: od 243 do 273, czyli za korzec War: od 197 do 213 f., od złp. 21 do złp. 23 gr. 21; za łąszk grochu w. h. gul: pr: od 321 do 336, czyli za korzec Warsz: od złp. 27 gr. 28 do złp. 29 gr. 6; za łąszk owsa w. h. 80 f., gul: pr: 168, czyli za korzec War: 150 f., złp. 14 gr. 20; koniczyny czerwonej centnar tal: 12. Sprzedano 1,200 murłat w $\frac{7}{8}$ 38 stop po 1 tal: $\frac{5}{6}$ kopa i 433 murłat w $\frac{3}{8}$ 38 stop po 2 tal: kopa. Spirytusu dostawiono 800 beczek, beczka 100 kw: a 80 tra: tal: 16. Kursa zamian: Londyn 6 tal: 17 $\frac{1}{4}$, Amsterdam 141 $\frac{1}{2}$ za 250 zł: hol.: Hamburg 149 $\frac{5}{6}$ za 300 B. Mar: — Alexander Makowski et Comp.

Przyjechali do Warszawy.

Brzostowski Hr: z Czarnożył nr 601; Lipnicki Stan: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Prażmowski Arnold Ob: z Brzesców nr 625; Wodziński Raz: Ob: z Sulkowa nr 584.

Wyjechali: Potocki Tom: Hr: do Praszki; Woronicki Bolesław Xiążę do Gliniek; Wydrychewicz Razimierz Sędzia Pok: do Opola.

Przyjechali koleją żelazną: Xiądz Moeżyński Lud: Pleban z Poznania nr 600; Rej Stan: Hr: z Rakowa nr 414; Szymanowski Maur: Ob: z Rakowa nr 1351/2.

Wyjechali koleją żelazną: Łubkowski Roman Dyre: Banku do Krakowa; Slaski Ant: Ob: do Paryża; Zdembiński Józef Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

Potrzebny jest **Wspólnik** z kapitałem Rs. 1,000 lub mniejszym, do jednej Fabryki w Warszawie, która już od lat kilku istnieje i zaszczytne posiada rekomendacje. Wyroby tejsze są bardzo poszukiwane i mogą z powiększenia znaczne przynieść korzyści, zwłaszcza, że kapitału powyższego nie potrzeba użyć na żadne ulepszenia fabryczne, tylko wprost do pomnożenia produkcji i przeto rychła zapewni korzyść. Wiadomość w Xięgarzni E. Wende i Spółka, wprost Handlu Dobrycza.

**W Dobrach
PARZYMIECHY,**

Powiecie Wieluńskim, jest do
sprzedania 6 **Krów** i 6 **Jało-**

szek, Oldenburgsko-Szwajcarskiej rassy. Nadto kilkaset
Maciór, **Baranów** i **Skopów**, do rozplodu i chowu
zdalnych, wysoko poprawnych, z cienką i gęstą wełną.
Adres: na Częstochowę, Rzepice do Parzymiech.

Jest do sprzedania **PLASZCZ** szaraczkowy, elkami podszyty, przy ulicy Żurawiej pod Nr 1626, w domu Pana Jasińskiego.

Aparat gorzelniany nowy, oraz Ruffy i Wanny, do sprzedania każdego czasu, we wsi Antoninie pod M. Widawą. Wiadomość na miejscu.

W dniu 14 b. m., w przejeździe z Ratusza przez ulice: Senatorską, Elektoralną, Chłodną i Żelazną, wieczorem, zgubiona została mała **Tabakierka** srebrna, w środku wylączana, z literami gotyckimi na wierzchu M. G., a z drugiej strony zdaje się rok 1844. Uczciwy znalazca raczy takową złożyć w Drukarni Kurjera Warszawskiego, za wynagrodzeniem jeżeli żądać będzie.

MAGAZYN STROJÓW

D A M S K I C H.

przy przynypalnej ulicy,

wraz z **Fabryką Kapeluszy** Słonkowych i Ryżowych z wszelkimi utensyljami, Aparatem i Towarem, exystujący od lat bardzo wielu w jednym miejscu, jest do odstąpienia każdego czasu, pod warunkami korzystnem dla nabywcy. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Pierwszy transport **Koniczyny** Styryjskiej czerwonej, nadszedł do Handlu Józefa Wolffin, przy ulicy Długiej pod Nr 547 C, i takowa sprzedaje się na koree po cenie przystępnej.

Na zasadzie upoważnienia Kommissji Rządowej
Spraw Wewnętrznych i Duchownych, otworzyłem w dniu
11 b. m. pod firmą:

**WARSZAWSKI KANTOR
TRANSPORTÓW DO CESARSTWA,**
w domu pod Nr 551 przy ulicy Długiej. — Złatwia przesyłkę towarów wszelkiego rodzaju z Królestwa Polskiego do Cesarstwa Rossyjskiego i nawzajem wysyłanych.
Salomon Lewinsohn.

**WIELKIE TOWARZYSTWO
KOLEI ŻELAZNYCH ROSSYJSKICH.**

Zawiadamia niniejszem, iż do urządzenia Telegrafa wzdłuż linii Kolei Żelaznej Petersburgsko-Warszawskiej, w Oddziale pomiędzy Mergazerami a Warszawą 313 wiorst długości wynoszącym, potrzebną jest znaczna ilość **Stupów sosnowych**, do utwierdzenia drutu telegraficznego służyć mających. Życzący sobie podjąć się wymienionej powyżej dostawy w części lub całości, zechcą się zgłosić do Biura 4ej Sekcji Kolei Żelaznej Patersburgsko-Warszawskiej, przy ulicy Chmielnej Nr 1526, w domu W. Jundziła znajdującego się, gdzie szczegółowe warunki dostawy zostaną im wskazane.

Potrzebny jest dla **Geomety Pomocnik**, który mógłby sam wykonywać roboty sobie oddane; jako też drugi taki, który życzyłby kształcić się w zawodzie miernictwa. Życzący więc sobie, zgłoszą się na ulicę Alexandrję pod Nr 2782 A, w domu Schoemajcha, na 1m piętrze, do F. Piotrowicza.

Handel Win i Korzeni
od lat kilkudziesiąt exystujący,
jest z wolnej ręki do odstąpienia. Wiadomość pod Nrem
30/117, wprost Zamku.

Komplanacja. — Tylko **Papiery i Mapę** zdobywcę mojej Walizy w d. 13 b. m., w przejeździe przez Podwał, proszę żeby odrzucił w miejscu od uszkodzenia pewnym, gdziekolwiek Publiczność przechodzi, to nowy znalazca potrafi mi je doręczyć, a reszta wszystkiego niech sobie służy pierwszemu. — Czykowski z Tykocinńskiego.

Młynek ręczny do mielenia siodu na piwo i do Gorzelnii, sprowadzony z zagranicy, mało używany, jest do nabycia za Rs. 75. Wiadomość w mieście Laskarzewie, u Wgo Burmistrza, ostatnia Poczta Gończyce.

Kareta dwu-osobowa na jednego i na parę koni, wraz z uprzężą, jest do sprzedania przy ulicy Śto-krzyżkiej Nr 1343. Wiadomość u Stróża domu.

W przeszły Wtorek, to jest dnia 7 b. m. i
r. niewiadomym sposobem zaginął
ŁAŃCUSEK ZŁOTY,
długości przeszło dwa łokcie, wyrobiony w małe podłużne ogniwka zapinany na rączkę złotą. Uprasza się jak najuprzejmiej WW. PP. Jubilerów, aby raczyli zwrócić uwagę, a w razie dostrzeżenia takowego, udzieliłi wiadomość do Hotelu Rzymskiego pod Nr 35.

Wdowa w średnim wieku, z wyższym kształceniem, mogąca złożyć kaucję, chce przyjąć obowiązek **Sklepowej**. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej, w domu dawniej Petyskusa w Składzie Rekawicznem.

Za rogatkami Petersburgskimi, w Forcie Sliwckim, jest do sprzedania **Pojazd** podróżny, bardzo pakowny, w zupełnie dobrym stanie, na stojących resorach. Bliższą wiadomość powziąć można każdodziennie o jakiejbądź godzinie, u Leonidowa Nadzorca wspomnianego Fortu.

Nowa Maglarnia, założona dla użytku publicznego, gdzie można maglować za ceny umiarkowane, jak następuje: kłoby chciał Magiel zająć na cały dzień, zapłaci kop: 50; na godzinę kop: 5; od warka 1/2 kop:; przy ulicy Trębackiej pod Nr 640, w domu dawniej Frytscha.

Potrzebny jest **LOKAL**, składający się z 6u lub 5u **Pokoi** obszernych z **Meblami**, Ruchnią, Piwnicą i Wozownią, w środku miasta, na 1m piętrze od 1 Kwietnia r. b., Redakcja Kurjera za zgłoszeniem się, wskaże miejsce zamieszkania żądającego.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 430, jest do sprzedania **Dubeltówka** i **Pies** połowy wyżeł, ośm miesięcy mający; wiadomość u Felczera w tymże domu.

Do sprzedania z wolnej ręki **Algierka** męzka, futrem Piżmowcowem podbita, w dobrym stanie; wiadomość w Magazynie Strajów i Bielizny przy ulicy Krakow-Przedm.; w domu dawniej Małcza, obecnie Orgelbranda, na dole.

Magazyn Amelji Hofert, został zaopatrzony w **Parasole** fiszbinowe, pokryte angielską materją. Tamże jest wyprzedz **Kwiatów** zagranicznych, po cenach bardzo niskich, od dnia dzisiejszego, pod Nr 638, przy ulicy Czystej, w domu Wgo Romierowskiego.

SZAFRA jesionowa, mogąca posłużyć do Magazynów i rozmaitych Zakładów, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość u Jubilera Oraczewskiego przy ulicy Długiej pod Nr 590.

HOTEL DROGI ŻELAZNEJ

w CZĘSTOCHOWIE przy Kolei Żelaznej.

Niżej podpisany, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż od bieżącego Nowego Roku 1860, objąłem w dzierżawą posesję, **HOTEL**, tak zwany Kolei, czyli Drogi Żelaznej, tuż przy Baniach w mieście Częstochowie położony, gdzie zarazem urządziłem miejsce na konie i powozy. Nie chcąc szumnym wykazem użytecznych zmian, jakie już w tej posesji zaprowadziłem, i jeszcze zaprowadzić zamyslam, wabię Publiczności, mogę ją jednak zapewnić, że wszelkich dolożę starań, aby mój Zakład odpowiadał postępowi czasu i reputacji, to jest, aby pod względem komfortu, usługi i tanności, wyrównał zagranicznym. Co do stołu, jego rekojmia jest własna moja znajomość i dozor. Ze zaś tanność jest mi na pierwszym względzie, to powinno przeswadić, że dobry gospodarski Obiad pod złp. 2 gr 15; przyrządzać będą podobnież za niską cenę najwykwintniejsze potrawy, zwierzyne, nowalje i t. p. Nadto zaopatrzyłem Piwnicę i Bufet w najlepsze gatunki win i wszystkich innych krajowych i zagranicznych trunków. Posiadam też odpowiednie środki na przyjęcie większych zgromadzeń, jak np. Weselnych i balowych, gdyż Hotel zawiera przeszło 30 porządnych większych i mniejszych Numerów i dwie Sale, w których kilkadziesiąt osób wygodnie zabawić się może, zamówienia zatem tego rodzaju; chętnie przyjmuję i odpowiem im z tą gorliwością, jaką zawsze okazywałem. Jednym słowem przeświadczy się Szanowna Publiczność, iż będę godnym w każdej chwili jej względów. — **Majetan Caro.**

Trzy **POKOJE**, Ruchnia Angielska i Piwnica na 1m piętrze w oficynie, pod Nr 587 przy ulicy Długiej, od Wielkiej-Nocy są do najęcia; — oraz **Fisharmonja** o trzech oktawach i trzech Klawiszach, do sprzedania. Wiadomość na 1m piętrze, u właścicielki.

ZAWIADOMIENIE

dla zwolenników prawdziwego **Staropolskiego Nadzwyczajnego PIWA** (koloru jasnego), z Browaru Karola **Boenisch**, przy ulicy Leszno Nr 694.

„Stodu więcej, wody mało,
A będzie Pivo jak hywało.”

Niniejszem donoszę, iż rozpocząłem fabrykację **PIWA** znanego z dawnej dobroci **niegdyś** wyrabianych Piw; oprócz powyższego Browaru, w którym to Pivo zaraz się sprzedaje, przyjmuje obstalunki tak na całe i pół beczki, jak również na butelki, Główny Skład **Porteru** i różnych **Piw**, przy ulicy Leszno Nr 655, obok Handlu L. Krupieckiego, w tak zwanej Piwnicy Hamburgskiej; zaś sprzedaż już wystalego **Piwa** w butelkach rozpocznie się z dniem 24 Lutego r. b.

WW. PP. Kupcom, Restauratorom i innym pobierającym, udziela się **znaki pochodzenia** tegoż gatunku Piwa, gratis.

Majatek Ziemi WENBRY z Wsią zarobną Bojary i Polwarkiem Wiktoryn, w Okręgu Kalwaryjskim, Gubernji Augustowskiej, o półtory mili od granicy Pruskiej, 3 mile od Marjampola i Kalwarji, a o milę drogi od szosy Wierzbolowa położony, z Inwentarzami, Sprzętami gospodarskimi, Gorzelnią, Młynem wietrznym, Olearnią; jak niemniej **Nieruchomość** miejska w mieście Marjampolu Gubernji Augustowskiej położona, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze działów w dniu 15 (27) Lutego r. b., w Trybunale Cywilnym Gubernji Augustowskiej w mieście Suwałkach, przed delegowanym W. Edwardem Wierzbickim, Assessorem tegoż Trybunału. Licytacja Dóbr zacznie się od summy Rs. 35,000. Vadium oznaczone jest na Rs. 5,000. Nieruchomość miejska od summy Rs. 4,500. Vadium oznaczone jest Rs. 1,000. Warunki przejrzeć można u Wgo Pisarza Trybunału Cywilnego w Suwałkach, jak również u Patronów tegoż Trybunału W. Nagórki i W. Awejdy w Suwałkach.

Kłoby z handlujących Krowami, miał do sprzedania **KRÓW** 30, oryginalnych **Żuławskich**, na samym wycieleniu, albo już wycielonych; zechce się zgłosić do Handlu W. Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; albo może kto zechce w jak najkrótszym czasie sprowadzić takowe. — Tamże może się zgłosić **Pisarz prowentowy**, opatrzony dobrą rekomendacją.

Rs. 13,500, potrzebne są zaraz na **Nieruchomość** w Warszawie, na 1szy Numer hypoteki, mająca szacunku Rs. 35,000, fajerkasy Rs. 22,000; także są **Dobra** do sprzedania; jest **Summa** Rs. 13,500 do sprzedania, na 1m Numerze hypoteki w Warszawie, pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich. Są dwa **Pokoje**, Gabinet i Ruchnia, z meblami, fortepjanem nowym o 7u oktawach, do wynajęcia każdego czasu, w środku miasta, z dwoma wchodami, na 1m piętrze od frontu; wiadomość pod Nrem 16 przy ulicy Piwnej, naprzeciw Kościoła, na pierwszym piętrze od frontu.

Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy, najnowszego fasonu, o pełnych siedmiu oktawach; wiadomość w Xiegarri P. Gudwein, przy rogu ulicy Królewskiej i Krakow-Przedm.

PACZKÓW i FAWORKÓW

świeżych, codziennie od godziny 4ej po południu. Można dostać przy ulicy Piwnej pod Nr 116, pod **PAPUGĄ**, w Traktjerni; gdzie zarazem przyjmują się Obstalunki do końca Karnawału na takowe, w najznaczniejszych ilościach.

F. Smieszczakowska.

PLYN znany od lat kilkunastu, na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, nabyć można każdego czasu w Sklepie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 385, obok Kościoła Rarmelitów. — **Numer 2** tego Płynu, leczy bardzo skutecznie wszelkie odzieżenia oraz guzy przy małym lub dużym palcu.

Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy o siedmiu oktawach, przy ulicy Mylnej pod Nrem 2480, w podwórzu na pierwszym piętrze, po prawej stronie.

Potrzebną jest **OSOBA** bezdzietna w średnim wieku, znająca się na kuchni, do zarządu gospodarstwa wiejskiego domowego, w bliskości Warszawy. Wiadomość pod Nr 760, ulica Elektoralna. Tamże zgłosić się mogą: **PIEKARZ** na dzierżawę w Piekarni, **KOŁODZIEJ** lub **STELMACH**, **EKONOM** dobrze obeznany z uprawą roli, i **GORZELANY** z kaucją, mogący natychmiast objąć obowiązki.

Nowa Arkadja. — Jutro dany będzie **Bal** Towarzystwa w nowo upiękaszonych i ozdobionych Salonach, na którym Muzyka w wielkim komplecie grać będzie. — Restauracja miejscowa przysposobiła wielki zapas Potraw, Napojów i Chłodników. Dorożki do odwożenia Szanownych Gości są zamówione, z czem polecam się. — Anna Janowska.

Jest do sprzedania **Lustro** Tremeax i inne Lustra mniejsze; wiadomość przy ulicy Ślizkiej pod Nr 1455 B., u Gospodarza.

BURAKÓW CUKROWYCH i LUCERNY czyli **KONICZINY CZERWONEJ**, dostać można w Składzie Fr. *Fuchs*, przy ulicy Miodowej pod Nr 486, obok **XX. Bazyliandw.**



REKODZIELNIA WYROBÓW ZEGARMISTRZOWSKICH PATEK PHILIPPE et Comp: w GENEWIE.

Ma zaszczyt podać do wiadomości, że Zegarki złote i srebrne z jej Rękodzielni, z których każdy opatrzony własnoręcznym naszym świadectwem gwarantującym dobroć i regularność zegarka, znajdują się: W Zakładzie Zegarmistrzowskim Antoniego *Puławskiego*, w domu PP. Wizytek, naprzeciwko Placu Saskiego i Hotelu Europejskiego w Warszawie. Nadto upoważniliśmy Pana *Puławskiego* do przyjmowania Obstałunków w Zegarki z ozdobami: Herbami podług *Niesieckiego*, Portretami podług fotografii, i Cyframi.

Przy odwołaniu się do ogłoszenia PP. *Philippe et Comp.*, mam honor donieść, że Zegarki z ich Rękodzielni zaszczyconej pierwszemi Medalami na wszystkich Wystawach, nadeszły do mego Zakładu w wielkim wyborze, z którymi się poleca. *Antoni Puławski.*

Dwie rodowite **Niemki**, starają się o miejsce, jedna za Bonę, przyczem zatrudnia się szyciem; druga przysposobiona w Muzyce. Rtoły takowych sobie życzył, może powziąć wiadomość przy ulicy Królewskiej pod Nr 1076, od Krakowskiego Przedmieścia, pierwsza brama w podwórzu po prawej ręce na parterze.

Przy ulicy Mylnej pod Nr 2479, jest do sprzedania **Biórko** jesionowe, cztery **Komody** i **Łóżeczko** dzieciinne jesionowe, za umiarkowaną cenę.



Powóz na stojących resorach, bez fordekla, zaopatrzony w nowe wysokie koła, mocno zbudowane i Rufer pakowny bardzo lekki i w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania. Jako też **Wionczella** z dobrym topiem, z pięknego drzewa, jest do nabycia, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 31, nie dochodząc ulicy Chmielnej. Wiadomość na 1m piętrze.

Pewien do interesów fabrycznych uzdatniony **NIEMIEC**, który przez lat 14 w znacznych Fabrykach w Prussach, przełożonym był, szuka **takiej podług swojej zdatności posady** w jakiegokolwiek gałęzi, zaraz lub od Wielkiej-Nocy. Bliższą wiadomość powziąć można franko pod adresem **R. S.** Nr 37 w Hotelu Lipskim w Warszawie.

Pomieszkanie z trzech Pokoi i Kuchni, na dole, może być do tego Ogród, Stajnia i Wozownia, oraz Plac na Skład Drzewa, przy ulicy Solec, idąc z Tamki czwarty dom od rogu, pod Nr 2971.

Potrzebny jest zaraz **POKOIK** przy familji, dla osoby płci żeńskiej, za zapłatą, lub za udzielanie muzyki, albo też Francuzkiego języka i innych nauk, dla małych dzieci. Wiadomość powziąć można w Kantorze Loterji Pani Tycz, przy ulicy Rymarskiej.

Ogrodnik z zagranicy ukwalifikowany i doкладnie z swoim fachem obeznany, który w znacznych dobrach w kraju, bez przerwy przez lat 7 pozostaje, życzy sobie objąć obowiązki w Królestwie, w jednej z znaczniejszych Majętności ziemskich. Wiadomość przy ulicy Nowomiejskiej, od Gołębiej, pod Nr 158 na 1m piętrze u W. Słowikowskiej.

W dniu 14 b. m. rano, idąc z ulicy Śto-krzyżkiej na Mazowiecką, zginął **Piesek** biały z kasztanowatemi łatkami. Kto go odprowadzi do domu pod Nr 1350 do Ślusarza, otrzyma nagrody Rnbel srebrem 1.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 1. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 4 cali 5. (Przyb.):

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Scena za sceną*, szkic dramatyczny w 4ch aktach, oryginalnie napisany.

TIVOLI. — Dziś Muzykalna Zabawa odbędzie się z Programem obszernym, z klasycznych utworów złożonym. Początek o godzinie 7ej. — Oddzielne wejście do Sali od ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskazuje napis: „Wchód do Salonu Koncertowego Tivoli”. — Jutro Orkiestra nie gra.

Z powodu urządzających się przygotowań na dać się mające przedstawienia P. Pawła *Hofman*, Orkiestra w **Dolinie Szwajcarskiej** grać nie będzie do dnia 18go b. m. Bliższe szczegóły co do przedstawienia afisze doniosą.

MUZYKA Pana *Jakobiego*, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

OSTRYGI wyborowe świeże, codziennie nadszły do Handlu A. Stepkowskiego, Nr 473 C, wprost Teatru.

Do Handlu **T. Czaban**, w Gmachu Teatralnym, nadeszły świeże wyborowe **OSTRYGI.**

OSTRYGI świeże nadeszły do Handlu Rajtarskiego, (dawniej Gout), przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI codziennie nadszły do Handlu **L. Krupckiego**, wprost Rymarskiej, sztuka po kop. 4.